Cad 1 /  Página 66TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 1.487 - Disponibilização: quarta-feira, 12 de agosto de 2015

Obs.:

1- A distribuição dos processos dos juizados especiais criminais se dá na forma do artigo 1º do Decreto nº 339/2015, e
ocorre entre os turnos;

2- No caso dos Juizados de Causas Comuns, Defesa do Consumidor e Criminais, pode existir pequena diferença entre os
acervos dos Juízes. Isto ocorre em virtude de direcionamento processual mediante despacho.

Dado e passado nesta cidade de Salvador, aos oito dias do mês de agosto de dois mil e quinze.

Belª. LUCIANA CARINHANHA SETÚBAL
Juíza Coordenadora dos Juizados Especiais

AVISO Nº 61/2015 - COJE

A Juíza LUCIANA CARINHANHA SETÚBAL, Coordenadora dos Juizados Especiais, no uso da atribuição que lhe confere o
Provimento de nº 03/2011, no seu artigo 7º, AVISA aos Senhores Magistrados, membros do Ministério Público, Advogados,
Servidores, Estagiários, Partes e demais interessados, que faz publicar o QUANTITATIVO dos PROCESSOS DISTRIBUÍDOS
e REDISTRIBUÍDOS nas Varas do Sistema dos Juizados Especiais do Interior, relativo ao período do mês de JULHO/2015.

Competência: TURMA RECURSAL
UNIDADE JUIZ(A) Dist. Baix Julg.

1ª Turma Recursal SANDRA SOUSA DO NASCIMENTO MORENO 200 311 255

1ª Turma Recursal MARIA LUCIA COELHO MATOS 202 173 293

1ª Turma Recursal MARIAH MEIRELLES DE FONSECA 231 390 193

2ª Turma Recursal CÉLIA MARIA CARDOZO DOS REIS QUEIROZ 210 210 41

2ª Turma Recursal MARIA AUXILIADORA SOBRAL LEITE 211 247 362

2ª Turma Recursal
ISABELA KRUSCHEWSKI PEDREIRA DA
SILVA

219 384 404

3ª Turma Recursal
JOSEFA CRISTINA TOMAZ MARTINS
KUNRATH

202 166 366

3ª Turma Recursal NICIA OLGA ANDRADE DE SOUZA DANTAS 259 320 452

3ª Turma Recursal MARCELO SILVA BRITTO 201 157 243

4ª Turma Recursal ELOISA MATTA DA SILVEIRA LOPES 207 205 272

4ª Turma Recursal MARTHA CAVALCANTI SILVA DE OLIVEIRA 204 49 231

4ª Turma Recursal MARY ANGELICA SANTOS COELHO 218 163 36

5ª Turma Recursal
MARIA VIRGÍNIA ANDRADE DE F. CRUZ/
WALTER AMERICO CALDAS

201 148 69

5ª Turma Recursal ROSALVO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA 231 226 448

5ª Turma Recursal
CRISTIANE MENEZES SANTOS BARRETO/
EDSON PEREIRA FILHO

204 214 342

Turma de Admissibilidade de Rec. Extraordinários
WALTER AMERICO CALDAS/ROSALVO
AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

18 208 55

CIDADE UNIDADE MAGISTRADO Dist. MigradoRed.Total

ALAGOINHAS

Juizado Especial Cível
ALBÊNIO LIMA DA SILVA HONÓRIO,
ELIENE SIMONE SILVA OLIVEIRA
(JUÍZES DESIGNADOS)

258 13 1 272

BARREIRAS 1ª Vara do Sistema dos Juizados
MARCELA MOURA FRANÇA PAMPONET

(JUÍZA DESIGNADA)
281 0 0 281

BOM JESUS DA LAPA

Juizado Esp. Cível e Criminal
FABIANO FREITAS SOARES (JUIZ

DESIGNADO)
115 2 0 117

BRUMADO

Juizado Especial Cível e Criminal
GENIVALDO ALVES GUIMARÃES,
LEONOR DA SILVA ABREU (JUÍZES
DESIGNADOS)

159 0 159

CAMAÇARI
1ª Vara do Sistema dos Juizados MELISSA MAYORAL P. C. LUKINE MARTINS 269 0 4 273
2ª Vara do Sistema dos Juizados RONALDO ALVES NEVES  264 5 6 275

CANAVIEIRAS

Vara do Sistema dos Juizados EDUARDO GIL GUERREIRO 70 0 0 70

CÍCERO DANTAS

Juizado Especial Cível
ITANA EÇA MENEZES DE LUNA

REZENDE (JUÍZA DESIGNADA)
62 1 0 63

COARACI

Juizado Especial Cível e Criminal
MARCIA DALETH GONÇALVES GARCEZ

(JUÍZA DESIGNADA)
41 0 0 41

CONCEIÇÃO DO COITÉ

Vara do Sistema dos Juizado
GERIVALDO ALVES NEIVA (JUIZ

SUBSTITUTO DA VARA)
486 0 0 486

Cad 1 /  Página 67TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 1.487 - Disponibilização: quarta-feira, 12 de agosto de 2015

CIDADE UNIDADE MAGISTRADO Dist. Migrado RedTotal

ITABUNA

1ª Vara do Sistema dos Juizados ALEXANDRE MOTA BRANDAO DE ARAUJO 248 5 2 255

2ª Vara do Sistema dos Juizados CARLA RODRIGUES DE ARAÚJO 244 9 3 256

3ª Vara do Sistema dos Juizados ANTÔNIO HENRIQUE DA SILVA 244 0 2 246

ITAMARAJU Juizado Especial Cível
HEITOR AWI MACHADO DE ATTAYDE, RAFAEL

SIQUEIRA MONTORO (JUÍZES DESIGNADOS)
247 4 0 251

ITAPETINGA 1ª Vara do Sistema dos Juizados LEO ANDRE CERVEIRA 147 16 4 167

JACOBINA 1ª Vara do Sistema dos Juizados BERNARDO MARIO D. LUBAMBO 698 0 4 702

JEQUIÉ 1ª Vara do Sistema dos Juizados GLAUCO DAINESE DE CAMPOS 324 2 1 327

JUAZEIRO
1ª Vara do Sistema dos Juizados VALECIUS PASSOS BESERRA 249 5 4 258

2ª Vara do Sistema dos Juizados MAURICIO BAPTISTA ALVES 256 0 1 257

LAURO DE FREITAS
1ª Vara do Sistema dos Juizados IVAN FIGUEREDO DOURADO 336 0 3 339

2ª Vara do Sistema dos Juizados MARCELO DE OLIVEIRA BRANDAO 333 1 4 338

PAULO AFONSO 1ª Vara do Sistema dos Juizados REGINALDO COELHO CAVALCANTE 261 1 0 262

PORTO SEGURO 1ª Vara do Sistema dos Juizados RODRIGO DUARTE BONATTI 366 16 4 386

RIACHÃO DO JACUÍPE Juizado Esp. Cível e Criminal
JANAINA MEDEIROS LOPES BRAGA (JUÍZA

DESIGNADA)
96 0 0 96

SANTA MARIA DA
VITÓRIA

Juizado Especial Cível
ADERALDO DE MORAIS LEITE JÚNIOR (JUIZ

DESIGNADO)
93 0 0 93

SANTO ANTÔNIO DE
JESUS

Juizado Especial Cível IRIS CRISTINA PITA SEIXAS TEIXEIRA 353 1 0 354

SANTO ESTEVÃO Juizado Especial Cível
ANTÔNIO DE PÁDUA ALENCAR, SEBASTIANA

COSTA BOMFIM E SILVA
(JUÍZES DESIGNADOS)

240 1 0 241

SENHOR DO BONFIM Juizado Esp. Cível e Criminal

ANA LUCIA FERREIRA DE SOUZA, LIDIA

IZABELLA GONÇALVES DE
CARVALHO LOPES, TARDELLI CERQUEIRA

BOAVENTURA (JUÍZES
DESIGNADOS)

224 15 0 239

SERRINHA Juizado Especial Cível e Criminal

LISIANE SOUSA ALVES DUARTE, MARCO

AURELIO BASTOS DE MACEDO
(JUÍZES DESIGNADOS), MARCIO REINALDO

MIRANDA BRAGA (JUIZ
COOPERADOR)

386 14 0 400

SIMÕES FILHO
1ª Vara Sistema Juizados

Especiais
PABLO STOLZE GAGLIANO 136 0 1 137

Ç )

EUCLIDES DA CUNHA

Juizado Especial Cível
DIONE CERQUEIRA SILVA, CARLA

SANTA BÁRBARA VITÓRIO (JUÍZES
DESIGNADOS)

157 0 0 157

EUNÁPOLIS

1ª Vara do Sistema dos Juizados JUIZ SUBSTITUTO DA VARA 487 1 0 488

FEIRA DE SANTANA

1ª Vara do Sistema dos Juizados

ANA MARIA DOS SANTOS GUIMARAES 524 1 1 526

2ª Vara do Sistema dos Juizados

JAQUELINE MOREIRA KRUSCHEWSKY 520 1 9 530

3ª Vara do Sistema dos Juizados

CLAUDIO SANTOS PANTOJA SOBRINHO

(JUIZ TITULAR), MICHELLINE SOARES

BITTENCOURT TRINDADE LUZ (JUÍZA

COOPERADORA)

519 9 6 534

GANDU Vara do Sistema dos Juizados LUCIANO RIBEIRO GUIMARAES FILHO 176 28 0 204

GUANAMBI

1ª Vara do Sistema dos Juizados ROBERTO PAULO PROHMANN WOLFF 234 1 0 235

ILHÉUS

1ª Vara do Sistema dos Juizados

RAQUEL RAMIRES FRANCOIS 228 2 2 232

2ª Vara do Sistema dos Juizados

BENEDITO ALVES COELHO 220 0 3 223

3ª Vara do Sistema dos Juizados

THEA CRISTINA MUNIZ CUNHA SANTOS 224 0 2 226

IPIAÚ

Juizado Especial Cível e Criminal
CÉSAR BATISTA DE SANTANA, HILTON

DE MIRANDA GONÇALVES
(JUÍZES DESIGNADOS)

140 2 0 142

IPIRÁ

Juizado Especial Cível e Criminal

LUCIANA BRAGA FALCÃO LUNA,
MARCON ROUBERT DA SILVA (JUÍZES
DESIGNADOS)

97 0 0 97

IRECÊ

1ª Vara do Sistema dos Juizados ALEXANDRE LOPES 443 0 0 443

ITABERABA

Vara do Sistema dos Juizado
CARMELITA ARRUDA DE MIRANDA

(JUÍZA SUBSTITUTA DA VARA)
184 0 0 184

Cad 1 /  Página 68TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 1.487 - Disponibilização: quarta-feira, 12 de agosto de 2015

Dado e passado nesta cidade de Salvador, aos oito dias do mês de agosto de dois mil e quinze.

Belª. LUCIANA CARINHANHA SETÚBAL
Juíza Coordenadora dos Juizados Especiais

AVISO Nº 62/2015 - COJE

A Juíza LUCIANA CARINHANHA SETÚBAL, Coordenadora dos Juizados Especiais, AVISA aos Senhores Magistrados, mem-
bros do Ministério Público, Advogados, Servidores, Estagiários, Partes e demais interessados, que faz publicar o QUANTITA-
TIVO dos TERMOS CIRCUNSTANCIADOS DISTRIBUÍDOS nas Varas do Sistema dos Juizados Especiais Criminais, relativo
ao período do mês de JULHO/2015, ressalvando-se que, desse quantitativo, estão incluídos além dos termos circunstanci-
ados, as queixas prestadas diretamente na Unidade e as ações promovidas pelo Ministério Público.

TEIXEIRA DE FREITAS 1ª Vara do Sistema dos Juizados HUMBERTO JOSE MARCAL 518 0 0 518

VALENÇA Juizado Especial Cível e Criminal LIANA TEIXEIRA DUMET (JUÍZA DESIGNADA) 435 0 17 452

VITÓRIA DA CONQUISTA

1ª Vara do Sistema dos Juizados JUIZ DESIGNADO 397 26 0 423

2ª Vara do Sistema dos Juizados SOLANGE MARIA DE ALMEIDA NEVES 407 49 2 458

3ª Vara do Sistema dos Juizados WANDER CLEUBER OLIVEIRA LOPES 395 11 0 406

CIDADE UNIDADE MAGISTRADO QUANT.

SALVADOR

1ª VSJE Criminal - Nazaré - MATUTINO REGINA MARIA COUTO DE CERQUEIRA 110

2ª VSJE Criminal - Nazaré - VESPERTINO AURELINO OTACÍLIO PEREIRA NETO 110

3ª VSJE Criminal Criminal Itapuã - MATUTINO EDSON SOUZA 84

4ª VSJE Criminal Criminal Itapuã -
VESPERTINO

AILTON BATISTA DE CARVALHO 85

5ª VSJE Criminal - Ext. Largo
do  Tanque - MATUTINO

MARIA FAUSTA CAJAHYBA ROCHA 183

6ª VSJE Criminal - Ext. Largo
do  Tanque - VESPERTINO

JOANICE MARIA GUIMARÃES DE JESUS 181

BARREIRAS 1ª Vara do Sistema dos Juizados - BARREIRAS
MARCELA MOURA FRANÇA

PAMPONET (JUÍZA DESIGNADA)
41

BOM JESUS DA
LAPA

Juizado Especial Cível e Criminal
FABIANO FREITAS SOARES (JUIZ

DESIGNADO)
7

BRUMADO Juizado Especial Cível e Criminal
JUIZES DESIGNADOS -  LEONOR DA SILVA
ABREU e GENIVALDO ALVES GUIMARÃES 14

CAMAÇARI
1ª Vara do Sistema dos Juizados

JUIZ(A) DESIGNADO(A) – MELISSA
MAYORAL P. C. LUKINE MARTINS 14

2ª Vara do Sistema dos Juizados
JUIZ(A) DESIGNADO(A)– RONALDO
ALVES NEVES FILHO 17

COARACI Juizado Especial Cível e Criminal
JUIZ(A) DESIGNADO(A) – MÁRCIA DALETH

GONÇALVES GARCEZ
6

EUNÁPOLIS 1ª Vara do Sistema dos Juizados ROBERTO COSTA DE FREITAS JUNIOR 37

FEIRA DE
SANTANA

1ª Vara do Sistema dos Juizados ANA MARIA DOS SANTOS GUIMARAES 2

2ª Vara do Sistema dos Juizados JAQUELINE MOREIRA KRUSCHEWSKY 3

3ª Vara do Sistema dos Juizados

CLAUDIO SANTOS PANTOJA

SOBRINHO (JUIZ TITULAR),
MICHELLINE SOARES BITTENCOURT

TRINDADE LUZ (JUÍZA

COOPERADORA)

2

GANDU Vara do Sistema dos Juizados
LUCIANO RIBEIRO GUIMARAES

FILHO
0

GUANAMBI 1ª Vara do Sistema dos Juizados ROBERTO PAULO PROHMANN WOLFF 29

ILHÉUS

1ª Vara do Sistema dos Juizados RAQUEL RAMIRES FRANCOIS 0

2ª Vara do Sistema dos Juizados BENEDITO ALVES COELHO 0

3ª Vara do Sistema dos Juizados THEA CRISTINA MUNIZ CUNHA SANTOS 1

IPIAÚ Juizado Especial Cível e Criminal
JUIZ(A) DESIGNADO(A) – HILTON DE
MIRANDA GONÇALVES e CÉSAR BATISTA
DE SANTANA

15

IPIRÁ Juizado Especial Cível e Criminal
JUÍZES DESIGNADOS - LUCIANA BRAGA
FALCAO LUNA e MARCON ROUBERT DA
SILVA

10